16

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ШОВГЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24 апреля 2017 года
	№ 21/86-5

а.Хакуринохабль
О Плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Шовгеновского района  в период подготовки и проведения досрочных  выборов депутатов Совета народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» четвертого созыва
В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 24 и пунктом 3 статьи 45 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 24 статьи 24 Закона Республики Адыгея «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования», в целях обеспечения гарантий прав граждан Российской Федерации на получение информации о выборах, реализации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением досрочных  выборов депутатов Совета народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» четвертого созыва, территориальная избирательная комиссия Шовгеновского района  постановляет:

1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Шовгеновского района  в период подготовки и проведения досрочных  выборов депутатов Совета народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» четвертого (прилагается).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией Плана мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Шовгеновского района  в период подготовки и проведения досрочных  выборов депутатов Совета народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение», произвести за счет средств бюджета муниципального образования «Джерокайское сельское поселение», выделенных на подготовку и проведение указанных выборов.
3. Возложить контроль за выполнением Плана мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Шовгеновского района  в период подготовки и проведения досрочных  выборов депутатов Совета народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение», на заместителя Председателя территориальной избирательной комиссии Шовгеновского района  Бгуашева К.Д..

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Шовгеновского района
	Р.Ю.Ченешев

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Шовгеновского района
	А.А.Бечмукова

	Приложение
к  Постановлению территориальной

избирательной комиссии Шовгеновского района
№ 21-86-5 от 24 апреля  2017 г.

План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности   территориальной избирательной комиссии Шовгеновского района  в период подготовки и проведения досрочных  выборов депутатов Совета народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение»
	№

п/п
	Наименование

подраздела, мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	I. Мониторинг отражения хода подготовки и проведения выборов в информационном пространстве

	1.
	Отображение основных этапов избирательного процесса при проведении избирательной кампании и ее результатов в сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Шовгеновского района  официального сайта Администрации муниципального образования «Шовгеновский район»
	апрель - июнь 2017 г.
	К.Д.Бгуашев,Э.Д.Хуажева

	2.
	Мониторинг печатных и электронных средств массовой информации
	апрель - июнь 2017 г
	К.Д.Бгуашев,Э.Д.Хуажева

	3.
	Подготовка программно - технических средств Государственной автоматизированной системы Российской Федерации "Выборы" (ГАС "Выборы") к проведению выборов
	апрель - июнь 2017 г
	К.Д.Бгуашев,Э.Д.Хуажева

	II. Использование медиаресурсов в процессе информационно - разъяснительной деятельности

	1.
	Информирование избирателей через электронные средства массовой информации
	апрель - июнь 2017 г
	К.Д.Бгуашев,Э.Д.Хуажева

	2.
	Подготовка информационных видео - и аудиоматериалов и обеспечение их трансляции на муниципальных радио - и телеканалах
	апрель - июнь 2017 г
	Р.Ю.Ченешев

	3.
	Информирование избирателей через печатные средства массовой информации
	апрель - июнь 2017 г
	Р.Ю.Ченешев,А.А.Бечмукова

	4.
	Организация и размещение материалов по избирательной тематике подготовленных территориальной избирательной комиссией Шовгеновского района  в муниципальных печатных  средствах массовой информации
	апрель - июнь 2017 г г
	Р.Ю.Ченешев,А.А.Бечмукова, редакция газеты «Заря»

	5.
	Размещение печатных информационных материалов, подготовленных ТИК Шовгеновского района  на избирательных участках, в помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования
	апрель - июнь 2017 г
	К.Д.Бгуашев,  председатели УИК

	III. Использование новых информационных технологий

	1.
	Участие в подготовке и проведении мероприятий, проводимых Центральной избирательной комиссией Российской Федерации в режиме видеоконференц - связи

	апрель - июнь 2017 г
	Р.Ю.Ченешев

	2.

	Размещение в сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Шовгеновского района официального сайта Администрации муниципального образования «Шовгеновский район» информации о мероприятиях информационно - разъяснительной деятельности избирательных комиссий в ходе подготовки и проведения выборов
	апрель - июнь 2017 г
	К.Д.Бгуашев,Э.Д.Хуажева

	4.
	Организация системы отображения информации о ходе голосования и установления итогов голосования
	25-26 июня 2017 г.
	Р.Ю.Ченешев, К.Д.Бгуашев,Э.Д.Хуажева

	IV. Обучение организаторов выборов и других участников избирательного процесса

	1.
	Проведение семинара с членами ТИК Шовгеновского района с правом решающего голоса
	Май 2017 г.

	Р.Ю.Ченешев

	2.
	Организация и проведение семинаров с участковых избирательных комиссий по вопросам подготовки и проведения  выборов
	Май-июнь 2017 г.
	Р.Ю.Ченешев

	3.
	Организация работы по разъяснению законодательства о выборах и процедур голосования для различных категорий участников избирательного процесса, в том числе на базе учреждений образования и культуры, библиотек
	Май-июнь 2017 г.
	Р.Ю.Ченешев

	4.
	Проведение семинара - совещания с представителями   местных отделений избирательных объединений
	Май 2017 г.
	Р.Ю.Ченешев

	5.
	Семинары с наблюдателями от кандидатов и избирательных объединений
	Май 2017 г.
	Р.Ю.Ченешев

	6.
	Участие в совещании с представителями органов социальной защиты населения Республики Адыгея и общественных организаций инвалидов по вопросам реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями

	Май 2017 г.
	Р.Ю.Ченешев

	V. Организационно - методическое обеспечение и использование наружных средств информирования

	1.
	Изготовление и распространение приглашений по сверке сведений в списках избирателей и для участия в голосовании
	Май-июнь 2017 г.
	К.Д.Бгуашев,Э.Д.Хуажева

	2.
	Обеспечение участковых избирательных комиссий

 необходимыми информационными материалами для размещения в помещениях для голосования
	Май-июнь 2017 г.
	К.Д.Бгуашев,Э.Д.Хуажева

	3.
	Изготовление и размещение наружных информационно - разъяснительных материалов
	Май-июнь 2017 г.
	Р.Ю.Ченешев, К.Д.Бгуашев,Э.Д.Хуажева

16